МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.04.2012                                                                                                           № 988
Мурманск
Об итогах проведения региональных конкурсов
 программы «Разговор о правильном питании»
По итогам проведения региональных конкурсов программы «Разговор о правильном питании» (далее - Конкурсы) и на основании решения жюри Конкурсов п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые списки победителей и лауреатов Конкурсов.
        2. Признать утратившим силу приказы Министерства образования и науки Мурманской области от 01.03.2012 №453  «О проведении регионального конкурса детских проектов «Кулинарное путешествие» программы  «Разговор о правильном питании», от 01.03.2012 №454 «О проведении регионального конкурса методик реализации программы  «Разговор о правильном питании»,  от 01.03.2012 №454 «О проведении регионального конкурса семейной фотографии «Кулинарное путешествие» программы «Разговор о правильном питании».

Заместитель министра                                                           С.Б. Мякишев
Утвержден

приказом Министерства образования

 и науки Мурманской области

от  __________  № _______
Список победителей и лауреатов
регионального конкурса детских проектов «Кулинарное путешествие» программы  «Разговор о правильном питании»
Победители
1 место – проект «Традиции питания Великобритании», автор - Бугаева Софья, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №4, г. Оленегорск,
руководитель – Немтарёва С.В.
2 место – проект «Что такое манты?», авторы: Рыжова Виктория, Рыжов Владислав, обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1, г. Ковдор, руководитель – Рыжова И.А.
3 место – проект «Колобок, колобок, я тебя съем!», автор – Голуб Людмила, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1, г. Мончегорск, руководитель – Голуб Л.И.
Лауреаты

1. Проект «Гамбургеры Карелии», автор – Обрядина Ольга, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия №1, г. Мончегорск, руководитель – Фокина Л.В.
2. Проект «Кулинарные традиции саамов Кольского полуострова», автор – Лыков Иван, обучающийся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №2, г. Кандалакша, руководитель – Медведицына И.В.
3. Проект «Русские блины», автор – Дроздович Марина, обучающаяся муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр», п. Мурмаши, руководитель – Крапивина А.А.

«Специальный диплом»

1. Проект «Овощная кулинария», авторы: Молодов Алексей, Шарапов Сергей, Мухамедова Анастасия, Свежов Максим, обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №1, г. Мурманск, руководитель – Бродниковская О.М.
2. Проект «Неделя национальной кухни в школьной столовой», автор – Белявская Юлия, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №4, ЗАТО Североморск, п. Росляково, руководители: Корчилова Т.Н., Закалашвили З.З.

3. Проект «Люблю я макароны…», автор – Торопова Наталья, воспитанница государсвенного областного бюджетного образовательного учреждения «Оленегорский детский дом «Огонёк», г. Оленегорск, руководитель – Картавенко Я.А.

Утвержден

приказом Министерства образования

 и науки Мурманской области

от  __________  № _______
Список победителей и лауреатов
регионального конкурса семейной фотографии «Кулинарное путешествие»  программы  «Разговор о правильном питании»
Победители
1 степени – Васильева Екатерина, обучающаяся  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа  №2,  ЗАТО Североморск, п.Сафоново, руководитель  -  Рымарь В.Н.
2 степени – Кожевникова Диана, обучающаяся  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №21, г.Мурманск. Руководитель - Иванищева Е.И.
3 степени – Маликов Артём, воспитанник  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения №25 «Мишутка»,  г. Ковдор, руководитель  – Кочеткова Р.В.

Лауреаты
1. Андреева Елизавета, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения Урагубская средняя общеобразовательная школа, руководители: Тафинцева Н.С., Кузнецова О.С.
2. Обрядина Ольга,  обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия №1, г.Мончегорск,  руководитель - Фокина Л.В.

3. Гильченко Анастасия, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 имени героя Советского Союза Ивана Сивко, ЗАТО г.Североморск,  руководитель – Маркина Г.А.

Утвержден

приказом Министерства образования

 и науки Мурманской области

от  __________  № _______
Список победителей
регионального конкурса методик «Использование коллективных форм работы обучающихся при  реализации программы «Разговор о правильном питании»

Диплом I степени - Медведицина Ирина Владимировна, учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Кандалакша.
Диплом II степени - Плоскова Мария Витальевна, учитель государсвенного областного бюджетного общеобразовательного учреждения специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 3 г. Мурманск.